
 
27 февраля 2025 года № 27 

 

 О внесении изменения в статью 6 Положения об Управлении 

дорожной деятельности и транспортного обслуживания 

Администрации города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.03.2025 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Законом Костромской области от 22 ноября 2024 года № 551-7-ЗКО 

"О перераспределении между органами местного самоуправления муниципальных 

образований Костромской области и органами государственной власти Костромской 

области отдельных полномочий в области осуществления дорожной деятельности", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 6 Положения об Управлении дорожной деятельности и 

транспортного обслуживания Администрации города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 27 октября 2022 года № 188 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 1 декабря 2022 года № 210, от 

27 апреля 2023 года № 73, от 26 октября 2023 года № 219, от 28 ноября 2024 года 

№ 257), изменение, дополнив ее частью 5 следующего содержания:  

"5. Полномочия Управления по решению вопросов местного значения в сфере 

осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах города Костромы и обеспечения безопасности дорожного 

движения на них осуществляются с учетом положений Закона Костромской области 

от 22 ноября 2024 года № 551-7-ЗКО "О перераспределении между органами 

местного самоуправления муниципальных образований Костромской области и 

органами государственной власти Костромской области отдельных полномочий в 

области осуществления дорожной деятельности".". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2025 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


